

6

**FONDO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL
(FODES)**

PROGRAMA

DEPARTAMENTO: MORAZAN

MUNICIPIO: SAN FRANCISCO GOTERA.-

PROYECTO:

**LIMPIEZA DE QUEBRADAS, TRAGANTES Y CEMENTERIOS MUNICIPALES, JUNIO -
NOVIEMBRE 2018.**

CODIGO:

MONTO DEL PROYECTO

\$

16,529.00

COSTO DE ELABORACION DE PERFIL TECNICO \$ -

PARA EFECTO DE DISEÑO DE PERFIL TECNICO:

ELABORO CARPETA: **Unidad de Proyectos y Desarrollo Urbano**

FIRMA:



FECHA: JUNIO DE 2018

PARA EFECTOS DE FINANCIAMIENTO DE PROYECTO:

APROBADO POR:

F


ALCALDE MUNICIPAL.



F


SINDICO MUNICIPAL



F


SECRETARIO MUNICIPAL.



**FONDO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL
(FODES)**

SOLICITUD PARA FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO

A- PROYECTO

**LIMPIEZA DE QUEBRADAS, TRAGANTES Y CEMENTERIOS MUNICIPALES, JUNIO -
NOVIEMBRE 2018.**

B.- LOCALIZACION: **MORAZAN** **SAN FRANCISCO GOTERA**
 DEPTO **MUNICIPIO**

PRESUPUESTO Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO

COSTO TOTAL	APORTE DE CONTRAPARTE	MONTO A INVERTIR
\$ 16,529.00		\$ 16,529.00
1- MATERIALES, EQUIPO Y HERI	\$ 1,239.50	
2- MANO DE OBRA	\$ 11,600.00	
3- SUPERVISION	\$ -	
4- OTRAS ACTIVIDADES	\$ 3,589.50	
SUB - TOTAL	\$ 16,429.00	
IMPREVISTOS: (0-10 %)	\$ 100.00	
TOTAL ESTIMADO:	\$ 16,529.00	

JUNIO DE 2018

FONDO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL (FODES)

HOJA DE PRESUPUESTO

DESCRIPCION	FECHA: JUNIO DE 2018			
	CANTIDAD	UNIDAD	P.U. \$	SUB-TOTAL
LIMPIEZA DE QUEBRADAS Y TRAGANTES DE LA CIUDAD				
Mano de Obra Limpieza de Tragantes:				
Auxiliares (10)	12.00	días	\$ 10.00	\$ 1,200.00
Mano de Obra Limpieza de Quebradas:				
Auxiliares (8)	30.00	días	\$ 10.00	\$ 2,400.00
			Sub-Total	\$ 3,600.00
CHAPEO Y LIMPIEZA DE CEMENTERIOS				
Inicio de Invierno, JUNIO - AGOSTO - OCTUBRE				
Auxiliares (20)	40.00	Días	\$ 10.00	\$ 8,000.00
			Sub-Total	\$ 8,000.00
MATERIALES Y ACCESORIOS				
Herbicida Rout Out	14.00	Galones	\$ 18.00	\$ 252.00
Alicate #10	4.00	U	\$ 3.50	\$ 14.00
Rastrillo jardinero con mango	6.00	U	\$ 10.00	\$ 60.00
Rastrillo Metalico	8.00	U	\$ 5.00	\$ 40.00
Rastrillo de 4 ganchos	1.00	U	\$ 20.00	\$ 20.00
Plastico negro	20.00	Yarda	\$ 1.00	\$ 20.00
Cinta metrica de 5 mts.	1.00	U	\$ 6.00	\$ 6.00
SikaFlex	1.00	U	\$ 10.00	\$ 10.00
Bolsa Jardinera	250.00	U	\$ 0.30	\$ 75.00
Hilo para motoguafía	54.00	m	\$ 0.25	\$ 13.50
Guantes de cuero	18.00	Par.	\$ 7.00	\$ 126.00
Mascarilla desechable	1.00	Caja	\$ 10.00	\$ 10.00
Pala redonda con mango	2.00	U	\$ 10.00	\$ 20.00
Grifo 1/2"	1.00	U	\$ 8.00	\$ 8.00
Carretilla Metalica	1.00	U	\$ 45.00	\$ 45.00
Chalecos con logo	20.00	U	\$ 6.00	\$ 120.00
			Sub-Total	\$ 839.50

FONDO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL (FODES)				
HOJA DE PRESUPUESTO				
DESCRIPCION	FECHA: JUNIO DE 2018			
	CANTIDAD	UNIDAD	P.U. \$	SUB-TOTAL
MANTENIMIENTO DE CEMENTERIOS MUNICIPALES				
Reparacion de Porton 1 en Cementerio	1.00	S.G.	\$ 345.00	\$ 345.00
Reparacion de Porton 2 en Cementerio	1.00	S.G.	\$ 460.00	\$ 460.00
Construccion de Rampa de Concreto en porton 2.	1.00	S.G.	\$ 835.00	\$ 835.00
Pintura de Fachada 1 de cementerio	1.00	S.G.	\$ 860.00	\$ 860.00
Pintura de Fachada 2 de cementerio	1.00	S.G.	\$ 650.00	\$ 650.00
Construccion de Jardinera en Fachada Cementerio 1	1.00	S.G.	\$ 260.00	\$ 260.00
Reparacion de Servicios Sanitarios en Cementerio 1	1.00	S.G.	\$ 53.50	\$ 53.50
Relleno compactado con material selecto en rampa	7.00	m³	\$ 18.00	\$ 126.00
			Sub-Total	\$ 3,589.50
LIMPIEZA DE RIPIO EN TIANGUE MPAL.				
ALQUILER DE EQUIPO				
Retroexcavadora	8.00	Horas	\$ 50.00	\$ 400.00
			Sub-Total	\$ 400.00
SUPERVISION DEL PROYECTO				
Unidad de Medio Ambiente Municipal	20.00	Visitas	\$ -	\$ -
			Sub-Total	\$ -
RESUMEN DE PRESUPUESTO				
Mano de obra	\$ 11,600.00			
Actividades varios	\$ 3,589.50			
Materiales, Equipo y Herramientas.	\$ 1,239.50			
Supervisión.	\$ -			
SUB-TOTAL.	\$ 16,429.00			
Imprevisto. (0.0 - 10%)	\$ 100.00			
TOTAL ESTIMADO.	\$ 16,529.00			